
1 

 

 

 

Rámcová smlouva č. OB/2021/OBM/007 

na revize a servis slaboproudu systémů PZTS/EKV a CCTV  

ID VZ: 2100172 

(dále jen „Rámcová smlouva“ nebo též „RS“) 

 

uzavřená dle §1746 odst. (2) a v souladu s ustanoveními § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen: „Občanský zákoník“). 

Smluvní strany: 

1. Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 

se sídlem: Orlická 2020/4, 130 00 Praha 3 

kterou zastupuje Ing. Zdeněk Kabátek, ředitel VZP ČR 

IČO: 41197518; DIČ: CZ41197518 

bankovní spojení: Česká národní banka 

       číslo účtu:  

datová schránka: i48ae3q 

Zřízena zákonem č. 551/1991 Sb., o Všeobecné zdravotní pojišťovně České republiky, ve 

znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Objednatel“ či „VZP ČR“) 

 

a 

 

2. LENIA spol. s r.o. 

se sídlem: Záhořanského 2008/5, Nové Město, 120 00 Praha 2 

kterou zastupuje: Ing. Ivan Marťák, jednatel společnosti 

IČO: 41186176; DIČ: CZ41186176 

bankovní spojení: ČSOB, a.s. 

číslo účtu:  

datová schránka: itq5sfy 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 

2889. 

(dále jen „Poskytovatel“) 

(společně též jako „Strany“ nebo jednotlivě „Strana“)  

 

Úvodní ustanovení 

1. Tato RS upravuje vztah mezi VZP ČR a Poskytovatelem, který vzešel z výsledku 

výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu evidovanou VZP ČR pod 



2 

 

číslem   2100172 (dále jen „veřejná zakázka“) s názvem „Revize a servis slaboproudu 

systémů PZTS/EKV a CCTV II.“.  

2. Tato RS vymezuje podmínky týkající se dílčích veřejných zakázek na realizaci revizí a 

servisních prací systémů slaboproudu PZTS/EKV a CCTV ve vybraných objektech VZP 

ČR.   

3. Po dobu účinnosti této RS budou zadávány jednotlivé veřejné zakázky, resp. realizována 

jednotlivá dílčí plnění, a to na základě písemné objednávky Objednatele k poskytnutí 

plnění (dále jen „Objednávka“), která bude návrhem na uzavření smlouvy a písemného 

potvrzení této objednávky Poskytovatelem, jenž bude přijetím návrhu na uzavření smlouvy 

(dále jen „Dílčí smlouva“). Samotné dílčí plnění na základě konkrétní veřejné zakázky 

může přesáhnout dobu, po kterou platí tato RS (bude-li zadáno v souladu s touto RS).  

4. Ustanovení této RS je třeba vykládat v souladu se zadávacími podmínkami k výše uvedené 

veřejné zakázce, jakož i v souladu s nabídkou Poskytovatele na plnění předmětné veřejné 

zakázky. 

5. Poskytovatel prohlašuje, že se náležitě seznámil se všemi podklady, které byly součástí 

zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky, že jsou mu známy veškeré technické, 

kvalitativní a jiné podmínky plnění, a že je oprávněn a schopen plnění dle této RS 

Objednateli po celou dobu její účinnosti řádně poskytovat. 

 

Článek I. 

Předmět RS 

 

1. Předmětem této RS je na straně jedné závazek Poskytovatele sjednaným způsobem, 

ve smluveném rozsahu, v místě a době, na svůj náklad a nebezpečí realizovat pro 

Objednatele v příslušných objektech VZP ČR dle přílohy č. 1 této RS: 

a) revize systémů PZTS/EKV a CCTV a  

b) servisní práce na systémech slaboproudu PZTS/EKV a CCTV (včetně dodávky 

potřebných zařízení či komponentů, dále též „předmět plnění“) spočívající v: 

- údržbě, tj. čištění a seřízení,  

- redukci stávajících systémů před samotnou revizí, 

- přenastavení ústředen v rámci redukce systému, 

- ve výměně záložních baterií, 

- ve výměně vadných koncových prvků. 

 

2. Předmětem této RS je na druhé straně závazek Objednatele poskytnout Poskytovateli 

veškerou součinnost nezbytnou ke splnění jeho závazků vyplývající z této RS a řádně 

poskytnutá plnění převzít a zaplatit Poskytovateli za úplně a řádně realizované činnosti 

dohodnutou cenu dle článku V. této RS. Ustanovení § 2591 Občanského zákoníku se pro 

účely této RS nepoužije. 

 

Čl. II. 

Postup při uzavírání Dílčí smlouvy 

1. Realizace předmětu plnění této RS bude uskutečněna na základě Poskytovatelem 

akceptovaných Objednávek Objednatele, resp. Dílčích smluv.  



3 

 

2. V případě revizí zašle Objednatel Poskytovateli Objednávku s určením objektu/objektů, na 

němž bude revize provedena.  

3. Před zasláním závazné Objednávky na servisní práce poptá Objednatel u Poskytovatele 

zpracování předběžné cenové kalkulace obsahující podrobný popis komponentů a prací 

(dále jen: „Cenová kalkulace“). Součástí poptávky ze strany Objednatele budou další 

nezbytné informace jako např.: místo realizace, typy a počty požadovaných komponentů 

systémů PZTS/EKV a CCTV, budou-li Objednateli známy, předpokládané datum zahájení 

realizace a předání výsledku servisních prací Objednateli apod.    

4. Cenovou kalkulaci předá Poskytovatel Objednateli nejpozději ve lhůtě do 5 pracovních dnů 

poté, co obdrží e-mailovou poptávku od Objednatele obsahující konkrétní zadání, nebude-

li mezi Stranami domluveno jinak. Při vypracování Cenové kalkulace musí Poskytovatel 

vycházet z údajů a cen obsažených v Příloze č. 1 této RS. 

5. Objednatel v přiměřené lhůtě posoudí Cenovou kalkulaci, a v případě potřeby písemně 

uplatní své připomínky a výhrady k zapracování a vypořádání Poskytovateli. Neuplatní-li 

Objednatel k Cenové kalkulaci žádné připomínky, může přistoupit Objednatel 

k Objednávce – Dílčí smlouvě. 

6. Každá Objednávka bude Objednatelem zaslána v elektronické podobě pověřené osobě 

Poskytovatele, uvedené v této RS. Každá Objednatelem vystavená Objednávka musí 

obsahovat zejména tyto údaje: 

 

a) identifikační údaje Stran, 

b) číslo Objednávky, číslo této RS a číslo SAP, 

c) místo plnění, 

d) požadovaný rozsah plnění, 

e) předpokládaný finanční rozpočet (vyplývající zejména z Cenové kalkulace), 

f) datum požadovaného zahájení realizace prací, 

g) datum požadovaného předání prací Objednateli, 

h) uvedení osob (včetně kontaktních údajů) pověřených za Objednatele k převzetí 

prací, 

i) datum vystavení Objednávky, čitelné označení a podpis osoby, která Objednávku 

vystavila včetně jejího pracovního zařazení a kontaktních údajů. Osoby pověřené 

za Objednatele k vystavení Objednávek jsou uvedeny v čl. XV. odst. 10 této RS. 

5. Objednávky budou Objednatelem přednostně doručovány zejména elektronickou poštou 

na e-mailovou adresu Poskytovatele  nebo datovou zprávou do datové 

schránky Poskytovatele.  

6. V případě doručování objednávky elektronickou poštou je Poskytovatel povinen zajistit ve 

svém elektronickém korespondenčním systému aktivované automatické oznámení o 

doručení elektronické zprávy (e-mailu). Automatické oznámení o doručení elektronické 

zprávy musí obsahovat text „Automatické oznámení o doručení“. Toto automatické 

oznámení slouží pro potřeby stanovení prokazatelného data doručení dílčí Objednávky 

Poskytovateli. Poskytovatel je povinen potvrdit akceptaci (přijetí) dílčí Objednávky či 

zaslat vyrozumění o nepřijetí dílčí Objednávky rovněž elektronickou poštou z elektronické 

adresy, na kterou byla dílčí Objednávka doručena, a to na e-mailovou adresu, ze které byla 

dílčí Objednávka odeslána. 



4 

 

7. V případě doručování Objednávky prostřednictvím datové zprávy do datové schránky 

Poskytovatele, je Poskytovatel povinen potvrdit akceptaci (přijetí) Objednávky či zaslat 

vyrozumění o jejím nepřijetí do datové schránky Objednatele. 

8. Poskytovatel je povinen akceptovat příslušnou Objednávku Objednatele, resp. zaslat 

Objednateli vyrozumění o jejím nepřijetí, nejpozději do tří (3) pracovních dnů ode dne 

doručení Objednávky Poskytovateli. 

9. Dílčí Objednávka Objednatele a její akceptace ze strany Poskytovatele bude mít formát 

naskenovaného dokumentu (.pdf), včetně uvedení jména a příjmení odpovědné osoby, 

vlastnoručního podpisu a opatřený firemním razítkem Poskytovatele.  

10. Nepřijetí Objednávky je možné pouze z objektivních důvodů, které nemůže Poskytovatel 
ovlivnit nebo se jim vyhnout (např. živelná pohroma apod.). Poskytovatel tyto důvody musí 

uvést ve vyrozumění o nepřijetí Objednávky.   

11. Plnění na základě jednotlivých Objednávek jsou dle této RS považována za řádně 

poskytnutá jejich úplným dokončením a protokolárním předáním Objednateli ve stavu, 

umožňujícím řádné užívání Objednatelem.  

12. V předávacím protokolu budou uvedeny veškeré případné zjištěné vady předaného plnění, 

jakož i lhůty k jejich odstranění včetně závazku Poskytovatele je ve stanovené lhůtě 

odstranit. Objednatel je povinen výslovně uvést, zda poskytnuté plnění přejímá; pokud ne, 

je povinen v předávacím protokolu uvést důvody jejich nepřevzetí. 

13. Objednatel není povinen poskytnuté plnění převzít v případě, budou-li při převzetí zjištěny 

vady, znemožňující či omezující Objednatele v řádném užívání, a to až do doby jejich 

odstranění. 

14. Pokud Poskytovatel vytknuté vady neodstraní ve stanovené lhůtě, může Objednatel pověřit 

odstraněním vad třetí osobu, a to na náklady Poskytovatele. Tyto náklady se Poskytovatel 
na základě písemné výzvy Objednatele zavazuje bez zbytečného odkladu Objednateli 

uhradit. Nárok Objednatele na zaplacení smluvní pokuty dle ustanovení čl. VIII. této RS 

není ustanovením tohoto odstavce dotčen. 

15. Každý předávací protokol musí obsahovat minimálně následující údaje: 

a) označení Stran, číslo Objednávky, ke které se předávací protokol váže a číslo této RS, 

b) podrobnou specifikaci prací, 

c) případné Objednatelem vytknuté vady plnění a návrh na jejich odstranění včetně 

termínů, 

d) datum a podpisy oprávněných osob za obě Strany. 

Nedílnou součástí předávacího protokolu jako jeho přílohy pak budou dokumenty a 

informace potvrzující plnění dle čl. I. odst. 1 písm. d) – f) této RS, stvrzené podpisem 

pověřených zástupců obou Stran.  

16. Předávací protokol bude sloužit jako podklad k fakturaci příslušné Dílčí smlouvy. Dnem 

uskutečněného zdanitelného plnění je den potvrzení předávacího protokolu ze strany 

Objednatele. 
 

 

 



5 

 

Čl. III. 

Místa plnění 

1. Místy plnění jsou budovy Objednatele – Regionální pobočky a klientská pracoviště VZP 

ČR v rámci celé České republiky. Seznam Regionálních poboček včetně plných adres je 

uvedený v Příloze č. 1 této RS. 

2. Jednotlivá plnění budou po dobu účinnosti této RS zadávána na základě aktuálních potřeb 

Objednatele formou písemných Objednávek (viz čl. II. této RS). Objednatel není povinen 

zadat Poskytovateli jakýkoliv konkrétní objem Objednávek – plnění. 

 

Čl. IV. 

Závazky Stran 

1. Strany prohlašují, že svoje závazky budou plnit řádně a včas. Poskytovatel provede veškeré 

práce s potřebnou péčí a obstará vše, co je k jejich provedení potřeba. Poskytovatel provede 

veškeré práce v souladu s touto RS, příslušnými právními předpisy a technickými a jinými 

normami, které se na jejich provedení přímo i nepřímo vztahují.  

2. Při provádění prací postupuje Poskytovatel samostatně, není-li dohodnuto mezi Stranami 

jinak. Poskytovatel se zavazuje respektovat pokyny Objednatele. Poskytovatel upozorní 

Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věci, kterou mu Objednatel 

k provedení prací předal, nebo pokynu, který mu Objednatel dal. To neplatí, nemohl-li 

nevhodnost zjistit ani při vynaložení potřebné péče. 

3. Poskytovatel se zavazuje, že při provádění prací nebudou použity komponenty, materiály, 

výrobky nebo jiné věci, jejichž užití nebo důsledek jejich užití by mohly být pro člověka 

nebo pro životní prostředí škodlivé. Stejně tak se Poskytovatel zavazuje, že k provádění 

prací nepoužije komponenty, materiály, výrobky nebo jiné věci, které nemají požadované 

atesty, certifikace nebo prohlášení o shodě, jsou-li pro jejich použití tyto nezbytné podle 

příslušných právních předpisů. 

4. Dojde-li v průběhu trvání této RS ze strany výrobce nebo distributora k ukončení výroby 

nebo distribuce komponentů uvedených v Příloze č. 1 této RS, je Poskytovatel povinen 

zajistit dodávku a instalaci obdobného nebo srovnatelného komponentu, k takto 

nahrazovanému komponentu dle Přílohy č. 1 této RS. 

5. Poskytovatel se zavazuje, že bude při plnění svých závazků vyplývajících z této RS 

postupovat s vynaložením veškeré odborné péče a bude svědomitě respektovat zájmy 

Objednatele. Přitom výslovně prohlašuje, že je v plném věcném i časovém rozsahu 

oprávněn disponovat právy, která jsou nezbytná pro plnění svých závazků plynoucích 

z této RS. Na požádání Objednatele je Poskytovatel povinen tato svá oprávnění kdykoli 

průkazným způsobem doložit. Poskytovatel se zároveň zavazuje nahradit Objednateli 

veškeré škody, které by Objednateli vznikly v souvislosti s nepravdivostí tohoto 

prohlášení.  

6. Poskytovatel je oprávněn použít ke splnění části svých závazků uvedených v čl. I. odst. 1 

písm. c) RS třetí osobu (poddodavatele), pokud tento záměr předem písemně sdělí 

Objednateli a ten nebude mít proti zapojení třetí osoby námitky. Za řádné splnění 

povinností ze strany poddodavatele odpovídá však vždy Poskytovatel tak, jako by tato 

plnění poskytoval sám. Plnění poskytnutá třetími osobami nesmí mít vliv na zvýšení 

dohodnuté ceny v RS nebo v dílčí Objednávce, veškerá plnění poskytnutá Poskytovatelem 

třetím osobám nad rámec ceny dohodnuté v RS nebo v dílčí Objednávce jdou na účet 



6 

 

Poskytovatele a nebudou ze strany Objednatele uhrazena. 

7. Nebude-li Poskytovatel schopen ze závažných důvodů svým závazkům podle příslušné 

Objednávky nebo RS zcela dostát nebo některou část plnění realizovat v dohodnutém 

rozsahu nebo uskutečnit v určených termínech, je Poskytovatel povinen ihned o této 

skutečnosti písemně vyrozumět Objednatele a navrhnout mu způsob řešení a vzájemné 

vypořádání v souladu se zadávací dokumentací k veřejné zakázce, nabídkou Poskytovatele 

a touto RS.  

8. Objednatel je oprávněn kontrolovat průběžně provádění prací a Poskytovatel se zavazuje 

mu za tímto účelem kdykoliv umožnit přístup na místo plnění a místo provádění prací dle 

této RS. Případně zjištěné nedostatky či vady v průběhu provádění prací Objednatel oznámí 

Poskytovateli a ten se je zavazuje bez zbytečného odkladu odstranit. 

9. Poskytovatel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí zhotovovat dílčí plnění, která 

budou specifikována blíže v akceptované Objednávce – Dílčí smlouvě, a to za podmínek 

stanovených v této RS a Objednávce.  

9.1 Součástí závazku Poskytovatele provést příslušné práce jsou zejména následující 

závazky: 

9.1.1 zajistit dodávku a montáž příslušných komponentů včetně dodávky nezbytných 

materiálů, veškerých prací a výkonů, to vše dle Objednatelem odsouhlasené, 

resp. příslušnou Objednávkou potvrzené Cenové kalkulace, 

9.1.2 obstarat a předat dokumenty o provedení revizí a funkčních zkoušek, případně 

další technickou dokumentaci, vyplývá-li požadavek na její zpracování 

z příslušného právního předpisu či technické normy, 

9.1.3 zajistit odvoz a likvidaci veškerého odpadu, zejména obaly a materiály použité 

při provádění prací, v souladu s příslušnými ustanoveními zák. č. 185/2001 Sb., 

o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Doklady o likvidaci odpadů je Poskytovatel povinen na požádání Objednateli 

předložit. Poskytovatel je dále povinen provést závěrečný úklid včetně uvedení 

všech povrchů dotčených prováděním prací do původního stavu, a to nejpozději 

ke dni předání a převzetí prací. 

10. Veškerá tištěná dokumentace předaná Objednateli v souvislosti s plněním závazků 

Poskytovatele dle této RS bude opatřena podpisem oprávněné zodpovědné osoby, příp. 

vyžadují-li to právní předpisy rovněž i autorizačním razítkem. 

11. Poskytovatel provede veškeré práce ve shodě s touto RS, tzn. že splní veškeré požadavky 

zejména na technické vlastnosti, funkcionality, jakost a provedení, jakož i množstevní 

požadavky na práce, které si Strany ujednaly, a chybí-li takové ujednání, pak technické 

vlastnosti, funkcionality, jakost a provedení, které Poskytovatel nebo výrobce popsal nebo 

které Objednatel očekával s ohledem na povahu prací, popř. technické vlastnosti, 

funkcionality, jakost a provedení obvyklé, že se dodané věci hodí k účelu v této RS 

uvedenému a že dodané věci nebudou mít žádné vady, a to ani právní. 

12. Poskytovatel se zavazuje, že při provádění prací budou přísl. činnosti zajištěny pomocí 

osob s min. níže uvedenou praxí, vzděláním a kvalifikací: 

a) technik (střední odborné nebo úplné střední odborné vzdělání s maturitou dle § 6 

vyhlášky č. 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice; minimálně 2 roky 

praxe při montáži, opravách a provádění zkoušek provozuschopnosti systémů PZTS, 

EKV a CCTV; oprávnění k montáži a opravám systémů zn. HIRSCH, Texecom, 



7 

 

Siemens, Galaxy, komunikátory GPRS EASY, EKV zn. HIRSCH a CCTV zn. Hitron 

vydaná výrobcem nebo autorizovaným dovozcem předmětných zařízení) a prokázání 

zkušeností k montáži a opravám systémů zn. OMNI, FBI a Infinity/Compact,  

b) revizní technik (střední odborné nebo úplné střední odborné vzdělání s maturitou dle § 9 

vyhlášky č. 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice; minimálně 2 roky 

praxe při provádění zkoušek provozuschopnosti zařízení PZTS, EKV a CCTV; 

oprávnění k revizní činnosti na elektrických zařízeních; odbornou kvalifikaci dle § 6a 

písm. c) zákona 174/1968 Sb. o státním odborném dozoru nad bezpečností práce, ve 

znění pozdějších předpisů). 

13. Poskytovatel je povinen zajistit při provádění prací dodržování veškerých bezpečnostních, 

hygienických a ekologických opatření, a to v rozsahu a způsobem stanovenými 

příslušnými právními předpisy. Dodavatel v plné míře zodpovídá rovněž za BOZP a PO 

všech osob, které se s jeho vědomím a v souvislosti s prováděním prací zdržují v místě 

provádění prací, a je povinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými pracovními 

pomůckami. 

14. Objednatel se zavazuje předávat Poskytovateli pokyny ke zhotovení dílčího plnění 

v rozsahu, který bude předmětem Dílčí smlouvy. 

15.  Při zhotovování dílčích plnění je Poskytovatel vázán příslušnou Objednávkou a pokyny 

Objednatele.  

16. Veškeré odborné práce musejí vykonávat pracovníci Poskytovatele mající příslušnou 

odbornou kvalifikaci. Doklad o odborné kvalifikaci pracovníků je Poskytovatel povinen na 

požádání Objednateli předložit. 

17.  Na účinnost Dílčích smluv – Objednávek řádně uzavřených v době trvání této RS nemá její 

ukončení jakýkoli vliv. 

Čl. V. 

Cena plnění 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Objednateli předmět plnění za cenu vycházející 

z Objednatelem akceptovaného položkového ocenění uvedeného v nabídce Poskytovatele 

k předmětné veřejné zakázce (dále jen: „cenová nabídka Poskytovatele“). Ceny 

jednotlivých položek (dodávek a služeb) jsou obsaženy v Příloze č. 1 k této RS. Cena 

plnění dle jednotlivých Dílčích smluv tak bude stanovena příslušnými položkami 

položkového ocenění ve vazbě na aktuální množstevní jednotky odpovídající realizaci 

konkrétní Dílčí smlouvy. 

2. Cena za revize systémů PZTS/EKV a CCTV bude vždy odpovídat ceně za revizi celého 

příslušného objektu uvedené v Příloze č. 1 této RS.  

3. Cena za servisní práce bude vždy odpovídat součtu cen za  

a) součin počtu člověkohodin práce technika a ceny jedné člověkohodiny práce technika 

uvedené v Příloze č. 1 této RS a 

b) ceny ostatních nákladů na dojezd a provedení jednoho servisního úkonu na příslušném 

objektu uvedené v Příloze č. 1 této RS. 

4. Jednotkové ceny uvedené v Příloze č. 1 této RS jsou ceny nejvýše přípustné a 

nepřekročitelné, závazné po celou dobu trvání této RS. Tyto ceny zahrnují veškeré náklady 

Poskytovatele spojené s prováděním činností dle RS, resp. dílčích plnění.  



8 

 

5. Poskytovatel prohlašuje, že veškeré cenové položky uvedené v cenové nabídce 

Poskytovatele zahrnují veškeré náklady, které bude třeba nutně nebo účelně vynaložit pro 

řádné a včasné provedení prací včetně nákladů souvisejících při zohlednění veškerých rizik 

a vlivů, o kterých lze v průběhu provádění prací uvažovat. Poskytovatel dále prohlašuje, 

že jednotkové ceny jsou stanoveny i s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně 

vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám, a to po celou dobu trvání závazků z této 

RS. 

6. Poskytovateli bude na základě uzavřené Dílčí smlouvy hrazena cena plnění za skutečně 

poskytnutá plnění – provedené činnosti odsouhlasené Stranami na soupisu prací a 

použitého materiálu, který tvoří přílohu příslušného předávacího protokolu (viz čl. II. této 

RS). 

7. Bude-li Poskytovatel ke dni zdanitelného plnění plátcem daně z přidané hodnoty (DPH), 

bude k jednotkovým cenám dle tohoto článku RS připočtena DPH ve výši dle příslušných 

předpisů účinných v době uskutečnění zdanitelného plnění.  

 

Čl. VI. 

Fakturační a platební podmínky 

1. Nárok na úhradu ceny prací vznikne Poskytovateli vždy po řádném splnění prací dle 

konkrétní Dílčí smlouvy. Úhrada ceny dle konkrétní Dílčí smlouvy bude Objednatelem 

provedena bezhotovostním převodem na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví této RS, a 

to na podkladě daňového dokladu – faktury (dále jen „faktura“) vystavené Poskytovatelem 

po protokolárním předání prací Objednateli, resp. po odstranění všech vad zaznamenaných 

v předávacím protokolu a po vypořádání případných připomínek uplatněných 

Objednatelem dle čl. II. této RS (kumulativní podmínka).  

2. Každá faktura musí splňovat náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu 

příslušných zákonných ustanovení, zejména zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů a Občanského zákoníku. Na faktuře musí být uvedeno číselné označení této RS a 

rovněž příslušné Dílčí smlouvy (Objednávky). 

3. Fakturovány a propláceny mohou být pouze Objednatelem objednané a Poskytovatelem 

řádně realizované práce, dodávky a montáže příslušných komponentů (příloha předávacího 

protokolu). Součástí každé faktury jako její příloha bude kopie předávacího protokolu dle 

čl. II. této RS vztahujícího se k fakturovanému plnění. 

4. Strany dohodly lhůtu splatnosti faktur v délce třiceti (30) dnů od data doručení příslušné 

faktury do sídla VZP ČR, tj. na adresu Orlická 2020/4, 130 00 Praha 3. Pro určení data 

doručení faktury je rozhodující razítko podatelny Objednatele. Dnem zaplacení 

fakturované částky se pro účely této RS rozumí den odepsání fakturované částky z účtu 

Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele.  

5. VZP ČR je oprávněna před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která 

neobsahuje výše uvedené náležitosti, anebo má jiné vady v obsahu podle této RS (např. 

v případě rozporu mezi účtovanými a touto RS dohodnutými jednotkovými cenami apod.). 

Ve vrácené faktuře musí VZP ČR vyznačit důvod vrácení. Poskytovatel je povinen podle 

povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury 

přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá 30 ti denní lhůta běží znovu ode dne doručení 

opravené nebo nově vyhotovené faktury Objednateli. 



9 

 

6. Strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn započíst své pohledávky vzniklé na základě 

této RS, resp. Dílčích smluv, oproti pohledávkám Poskytovatele na zaplacení ceny prací 

předmětu plnění. 

7. Objednatel neposkytuje Poskytovateli na plnění dle této RS, resp. Dílčích smluv, jakékoliv 

zálohy. 

 

Čl. VII. 

Práva z vadného plnění, záruka za jakost 

1. Poskytovatel se zavazuje realizovat předmět plnění této RS v souladu s příslušnými 

právními předpisy a s maximální péčí a v kvalitě odpovídající jeho odborným znalostem 

a zkušenostem, kterou lze od něj vzhledem k jeho profesnímu zaměření právem očekávat. 

2.  Právo Objednatele z vadného plnění zakládá vada, kterou má předmětné plnění při 

přechodu škody na Objednatele, byť se projeví až později. Právo Objednatele založí i 

později vzniklá vada, kterou Poskytovatel způsobil porušením své smluvní povinnosti. 

3. Poskytovatel odpovídá za vady: 

a) jež má předmět plnění při jejich předání,  

b) jež se na předmětu plnění vyskytnou do jejich převzetí,  

c) jež se na předmětu plnění vyskytnou v záruční době. 

 

4. Poskytovatel odpovídá Objednateli zejména za to, že ode dne předání dodaných věcí do 

konce smluvené záruční doby: 

a) mají a budou mít dodané věci vlastnosti, které si Strany ujednaly, a chybí-li ujednání, 

takové vlastnosti, které Poskytovatel nebo výrobce popsal nebo které Objednatel 

očekával s ohledem na povahu dodaných věcí, 

b) jsou dodané věci vhodné k účelu, který vyplývá z této RS, a příp. dále který pro její 

použití Poskytovatel uvádí nebo ke kterému se dodané věci tohoto druhu obvykle 

používají, 

c) dodané věci vyhovují a bude vyhovovat požadavkům právních předpisů a požadavkům 

stanoveným touto RS; jsou-li požadavky Objednatele uvedené v této RS přísnější než 

požadavky příslušných právních předpisů, mají před nimi přednost. 

5. Záruční doba na dodané věci činí 24 měsíců. Záruční doba začíná běžet ode dne převzetí 

dodaných věcí, Objednatelem. Jsou-li dodané věci převzaty oprávněným pracovníkem 

Objednatele s vadou/vadami, počíná záruční doba běžet až dnem odstranění poslední vady. 

6. Smluvní záruka se nevztahuje na vady dodaných věcí, pokud jejich příčina bude 

prokazatelně spočívat výhradně: 

a) v neodborném zásahu nebo neodborně prováděné obsluze Objednatelem, 

b) v neoprávněném zásahu třetí osoby nebo ve vnějších vlivech včetně působení 

živelných událostí a v nedodržení podmínek provozu dodaných věcí, resp. 

neprováděné provozní údržbě Objednatelem. 

7. Smluvní záruka se dále nevztahuje na dodané věci, které jsou určeny k přímé spotřebě, resp. 

dodané věci, které mají charakter rychlé opotřebitelnosti (např. pojistky, baterie aj.). 



10 

 

8. Poskytovatel poskytuje na práce předmětu plnění záruku za jakost v minimální délce trvání 

6 (slovy: šest) měsíců. Záruční doba obecně začne běžet ode dne podpisu příslušného 

Předávacího protokolu oprávněnou osobou Objednatele. 

9. Reklamace vad  

Požadavek na odstranění vad, které Objednatel zjistí po převzetí předmětu plnění, se uplatní 

kdykoli po jejich zjištění, nejpozději poslední den záruční doby, elektronickou poštou.  Pro 

tyto případy je Poskytovatel povinen zajistit ve svém elektronickém korespondenčním 

systému aktivované automatické oznámení o doručení elektronické zprávy (e-mailu). 

Automatické oznámení o doručení elektronické zprávy musí obsahovat text „Automatické 

oznámení o doručení“. Toto automatické oznámení slouží pro potřeby stanovení 

prokazatelného data doručení příslušného oznámení o vadách Poskytovateli. Poskytovatel 

je povinen potvrdit akceptaci (přijetí) oznámení o vadách elektronickou poštou 

z elektronické adresy, na kterou bylo příslušné oznámení o vadách doručeno, a to na e-

mailovou adresu, ze které bylo příslušné oznámení odesláno. I reklamace odeslaná 

Objednatelem poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. Strany sjednávají, 

že ustanovení § 2605 odst. (2) a § 2618 Občanského zákoníku se nepoužijí. V reklamaci 

(telefonické nebo emailové) Objednatel uvede alespoň:  

a) identifikační údaje Stran, 

b) identifikaci dodané věci, 

c) identifikace a kontaktní údaje osoby hlásící vadu, 

d) lokalizace místa, kde,  

e) popis vady nebo informaci o tom, jak se vada projevuje, 

f) způsob, jakým požaduje vadu odstranit. 

 

10. Neuvede-li Objednatel, jakým způsobem požaduje vadu odstranit, má se za to, že požaduje 

provedení opravy dodané věci, příp. nové dodání vadné věci, není-li vada opravou 

odstranitelná. 

11. Poskytovatel se zavazuje reklamovanou vadu na systému PZTS/EKV odstranit v souladu 

s uplatněným nárokem Objednatele bezodkladně, nejpozději do 8 (osmi) hodin po jejich 

reklamaci ze strany Objednatele. Na systému CCTV do 24 (dvacet čtyři) hodin po jejich 

reklamaci ze strany Objednatele. 

12. Objednatel se zavazuje, že při odstraňování vad poskytne Poskytovateli veškerou potřebnou 

součinnost pro to, aby byly vady v souladu s touto RS řádně a včas odstraněny.  

13. Vada je považována za odstraněnou dnem podpisu oprávněného pracovníka Objednatele na 

servisním listě. Zároveň má Poskytovatel povinnost zaslání písemné informace o vyřešení 

požadavku (reklamace vady) Objednateli, a to bez zbytečného odkladu po odstranění této 

vady. O odstranění reklamované vady vypracuje Poskytovatel protokol, ve kterém potvrdí, 

kdy byla vada reklamována a jak a kdy byla vada odstraněna. 

14. Neodstraní-li prodávající vadu ve stanoveném či dohodnutém termínu, je Objednatel 

oprávněn odstranit vadu sám nebo pověřit odstraněním vady třetí osobu, a to bez ztráty 

oprávnění ze záruky podle této Smlouvy (ustanovení odst. 2 tohoto článku tím není 

dotčeno). Veškeré takto vzniklé náklady je Poskytovatel povinen Objednateli uhradit. 



11 

 

15. Reklamoval-li Objednatel u Poskytovatele vadu oprávněně, neběží záruční doba ode dne 

doručení reklamace Poskytovateli do dne, kdy byla vada odstraněna. 

16. Uplatnění práv z vadného plnění Objednatelem, jakož i jím odpovídající plnění ze strany 

Poskytovatele, není podmíněno ani jinak spojeno s poskytnutím jakékoli další úplaty 

Objednatele Poskytovateli, příp. jiné osobě. 

17. Objednatel má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s 

uplatněním práv z vadného plnění. 

 

Čl. VIII. 

Sankční ujednání 

1. Pokud bude Poskytovatel v prodlení s řádným předáním prací Objednateli v termínu dle 

příslušné Objednávky, resp. Dílčí smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat po 

Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z Cenové kalkulace, a to za každý 

i jen započatý den prodlení. Poskytovatel je povinen vyúčtovanou smluvní pokutu uhradit. 

V případě zpoždění termínu plnění o více než 10 pracovních dnů je RS porušena 

podstatným způsobem.  

2. V případě, že Poskytovatel nepotvrdí ve stanovené lhůtě Objednávku, aniž by předtím její 

obsah rozporoval, zavazuje se k zaplacení smluvní pokuty ve výši 1 000 Kč (slovy: jeden 

tisíc korun českých) za každou nepotvrzenou Objednávku a každý započatý den prodlení s 

potvrzením. 

3. V případě prodlení Poskytovatel s řádným odstraněním vad zaznamenaných v příslušném 

Předávacím protokolu, či nedodržení dohodnutého termínu odstraňování reklamovaných 

vad je Objednatel oprávněn vyúčtovat Poskytovateli v každém jednotlivém případě 

smluvní pokutu ve výši 500 Kč (slovy: pět set korun českých) za každý den prodlení a 

Poskytovatel je povinen ji uhradit. 

4. V případě nedodržení závazku uvedeného v čl. IV. odst. 13 RS Poskytovatelem, je 

Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 1 000 

Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každý zjištěný případ. 

5. V případě prodlení Objednatele se zaplacením oprávněné faktury může Poskytovatel 

vyúčtovat Objednateli úrok z prodlení ve výši 0,02 % z nezaplacené částky předmětné 

faktury za každý den prodlení. 

6. Uhrazením kterékoliv smluvní pokuty dle této RS není dotčen nárok na náhradu škody, a 

to ani na náhradu škody ve výši, v jaké převyšuje smluvní pokutu, přičemž smluvní pokuty 

dle této RS lze požadovat kumulativně, a to bez omezení. 

7. Strana, které byla smluvní pokuta vyúčtována, je povinna tuto uhradit ve lhůtě 30 dnů ode 

dne obdržení sankční faktury, nebo ve stejné lhůtě sdělit oprávněné Straně své námitky. 

 

 

Článek IX. 

Odpovědnost za škodu 

1. Odpovědnost za škodu se řídí ustanovením § 2894 a násl. Občanského zákoníku. 

2. Strana, která poruší svoji povinnost vyplývající z této RS nebo z příslušné dílčí 

Objednávky, je povinna nahradit škodu tím způsobenou druhé Straně. Povinnosti k náhradě 



12 

 

škody se zprostí, prokáže-li, že jí ve splnění povinnosti dočasně nebo trvale zabránila 

mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli. 

Škoda, způsobená zaměstnanci příslušné Strany nebo třetími osobami, které příslušná 

Strana pověří plněním svých závazků dle RS, bude posuzována jako škoda způsobená 

příslušnou Stranou. 

3. Není-li v této RS stanoveno jinak, odpovídá příslušná Strana za jakoukoli škodu, která 

druhé Straně vznikne v souvislosti s porušením povinností příslušné Strany podle 

Objednávky – Dílčí smlouvy. 

4. Překážka vzniklá z osobních poměrů příslušné Strany nebo vzniklá až v době, kdy byla 

příslušná Strana s plněním smluvené povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byla 

příslušná Strana podle RS povinna překonat, jí však povinnosti k náhradě škody nezprostí. 

5. Strana, která porušila právní povinnost nebo Strana, která může a má vědět, že jí poruší, 

oznámí to bez zbytečného odkladu druhé straně, které z toho může újma vzniknout, a 

upozorní ji na možné následky. Jestliže příslušná Strana tuto povinnost nesplní, má 

poškozená Strana nárok na náhradu škody, která jí tím vznikla. 

6. Poskytovatel vždy ručí za splnění povinnosti poddodavatele k náhradě škody, pokud by 

poddodavatel za škodu vzniklou Objednateli při realizaci plnění dle této RS odpovídal. 

 

Článek X. 

Ochrana důvěrných informací 

1. Strany konstatují, že označily při jednání o uzavření této RS všechny informace týkající se 

specifických postupů, strategických plánů a záměrů a know-how Stran jako důvěrné ve 

smyslu § 1730 Občanského zákoníku. 

2. Povinnost mlčenlivosti o důvěrných informacích a ochrany důvěrných informací podle této 

RS se vztahuje i na všechny třetí osoby, které některá ze Stran přizve podle této RS nebo s 

předchozím písemným souhlasem Strany druhé, byť i k parciálnímu jednání, nebo které se 

vzájemně se sdělovanými skutečnostmi jinak seznámí. 

3. Strany jsou oprávněny sdělit důvěrné informace třetí osobě pouze s předchozím písemným 

souhlasem druhé Strany s tím, že tento souhlas je vázán na povinnost zavázat tuto třetí 

osobu, aby nakládala s těmito informacemi jako s důvěrnými a na souhlas této třetí osoby, 

že závazek přijímá, a to alespoň v rozsahu stanoveném touto RS; tím nejsou dotčeny 

povinnosti Stran stanovené právními předpisy pro nakládání s informacemi označenými 

těmito předpisy za důvěrné. 

4. Důvěrnými informacemi nejsou nebo přestávají být: 

a) informace, které byly v době, kdy byly Straně poskytnuty, veřejně známé, 

b) informace, které se stanou veřejně známými poté, co byly Straně poskytnuty, s 

výjimkou případů, kdy se tyto informace stanou veřejně známými v důsledku porušení 

závazků Strany podle této RS, 

c) informace, které byly Straně prokazatelně známé před jejich poskytnutím, 

d) informace, které je Strana povinna sdělit oprávněným osobám na základě platných 

právních předpisů, avšak pouze ve vztahu k těmto osobám. 

5. Strany se zavazují uchovat v tajnosti veškeré skutečnosti, informace a údaje týkající se 

druhé Strany, předmětu plnění této RS nebo s předmětem plnění související, pokud z jejich 



13 

 

povahy nebo z dalších ustanovení této RS nevyplývá, že mohou či musejí být zveřejněny. 

Veškeré takové skutečnosti jsou považovány za zákonem chráněné obchodní tajemství ve 

smyslu § 504 Občanského zákoníku. 

6. S odkazem na ustanovení § 24 a zákona č. 551/1991 Sb. o Všeobecné zdravotní pojišťovně 

České republiky, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 

osobních údajů v platném znění a Nařízení parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 

údajů, se Poskytovatel dále zavazuje učinit taková opatření, aby osoby, které se podílí na 

realizaci jeho závazků z této RS, zachovávaly mlčenlivost o veškerých skutečnostech, 

údajích a datech (osobních či jiných), o nichž se dověděly při výkonu své práce, včetně 

těch, které Objednatel eviduje pomocí výpočetní techniky, či jinak. Za porušení tohoto 

závazku se považuje i využití těchto skutečností, údajů a dat, jakož i dalších vědomostí pro 

vlastní prospěch Poskytovatele, třetí osoby nebo pro jiné důvody. Toto ujednání platí i v 

případě nahrazení uvedených právních předpisů předpisy jinými. 

7. Poskytnutí informací na základě povinností stanovených Stranám obecně závaznými 

právními předpisy není považováno za porušení povinností smluvních stran sjednaných 

v tomto článku. Jedná se zejména o povinnost Objednatele, dle které Objednatel jako 

povinný subjekt musí na žádost poskytnout informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a to zejména informace 

týkající se identifikace Stran, informace o ceně a rámcovou informaci o předmětu plnění 

této RS. 

8. Pokud porušením povinností stanovených v tomto článku vznikne některé ze Stran škoda, 

je příslušná Strana povinna dotčené smluvní straně vzniklou škodu v plném rozsahu 

nahradit. 

9. Za porušení závazku uvedeného v odstavci 6 tohoto článku je Poskytovatel povinen 

zaplatit Objednateli v každém jednotlivém případě porušení smluvní pokutu ve výši 1 000 

000 Kč (slovy: jeden milión korun českých). Sjednáním smluvní pokuty ani zaplacením 

smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody v plném rozsahu. 

10. Závazky Stran uvedené v tomto článku trvají i po skončení účinnosti této RS. 

 

 

Čl. XI. 

Uveřejnění RS a Dílčích smluv 

1. Strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti uveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb.,  

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv) tuto RS, jakékoliv dodatky k ní, kterými se tato 

RS doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, stejně jako všechny Dílčí smlouvy na základě této 

RS uzavřené (dále jen: „Dokumenty“), a to prostřednictvím registru smluv. Uveřejněním 

Dokumentů dle tohoto odstavce se rozumí vložení elektronického obrazu jejich textového 

obsahu v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadat podle § 5 odst. 5 zákona 

o registru smluv do registru smluv. 

2. Strany se dohodly, že tyto Dokumenty (plné znění včetně příloh) zašle správci registru 

smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv Objednatel. Notifikace o uveřejnění 

Dokumentů bude zaslána Poskytovateli na jeho e-mail:   Poskytovatel je 

povinen zkontrolovat, že tyto Dokumenty, včetně všech příloh a metadat, byly řádně 



14 

 

v registru smluv uveřejněny. V případě, že Poskytovatel zjistí jakékoli nepřesnosti či 

nedostatky, je povinen neprodleně o nich písemně informovat Objednatele.  

3. Poskytovatel bere na vědomí zákonnou povinnost Objednatele uveřejnit Dokumenty na 

svém profilu Objednatele. Povinnost uveřejnění Dokumentů je Objednateli uložena 

ustanovením § 219 ZZVZ a zároveň i jeho vnitřním předpisem, na základě kterého je 

Objednatel povinen uveřejňovat veškeré smlouvy či objednávky, kde cena plnění dosáhne 

alespoň 50 000 Kč bez DPH. 

4. Profilem Objednatele je elektronický nástroj, prostřednictvím kterého Objednatel, jako 

veřejný objednatel dle ZZVZ uveřejňuje informace a dokumenty ke svým veřejným 

zakázkám způsobem, který umožňuje neomezený a přímý dálkový přístup. 

 

Čl. XII. 

Pojištění 

1. Poskytovatel se zavazuje mít po celou dobu trvání této RS uzavřenou pojistnou smlouvu, 

jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu, jakož i platit řádně a včas příslušné 

pojistné. 

2. Uvedené pojištění musí být sjednáno pro případ odpovědnosti Poskytovatele za škodu, 

která může nastat v souvislosti s plněním jeho závazků z této RS. Pojištění musí být 

sjednáno zejména jako pojištění odpovědnosti za škody na věcech, majetku a zdraví s 

pojistnou částkou ne nižší než 2 mil. Kč (slovy: dva miliony korun českých). 

3. Poskytovatel se zavazuje bez zbytečného odkladu předložit Objednateli či jím pověřené 

osobě na její výzvu příslušnou pojistku či jiný písemný doklad potvrzující uzavření 

příslušného pojištění a doklad o zaplacení pojistného na příslušné období. 

4. V případě nesplnění povinnosti Poskytovatele dle odstavců 1 až 3 tohoto článku je 

Objednatel oprávněn vyúčtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč (slovy: dva 

tisíce korun českých), a to za každý den, kdy předmětné pojištění Poskytovatel uzavřeno 

neměl nebo doklad o jeho sjednání či trvání Objednateli nepředložil a Poskytovatel je 

povinen tuto částku uhradit. 

 

 

Čl. XIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato RS se uzavírá na dobu určitou, a to do doby dosažení součtu hodnot Dílčích smluv, 

resp. Objednávek 1 883 100 Kč (slovy: jeden milion osm set osmdesát tři tisíc sto korun 

českých). Účinnosti nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  

2. Tato RS může být ukončena: 

2.1 Písemnou dohodou Stran. 

2.2 Odstoupením od této RS: 

2.2.1 Každá ze Stran může od této RS odstoupit v případech stanovených RS nebo 

zákonem, zejména pak dle ustanovení § 1977 a násl. a § 2001 a násl. 

Občanského zákoníku. 

2.2.2 Pro účely této RS se za podstatné porušení smluvních povinností považuje: 



15 

 

a) prodlení s předáním prací dle příslušné Dílčí smlouvy o více než 15 

pracovních dnů, 

b) opakované porušování smluvních povinností Poskytovatele uvedených 

v této RS, zejména porušení mlčenlivosti, porušení podmínek odborné a 

profesionální péče, provádění prací v rozporu s platnými právními 

předpisy. 

2.2.3 Objednatel je oprávněn dále odstoupit od RS v případě, že: 

a) vůči majetku Poskytovatele bylo zahájeno insolvenční řízení dle zák. č. 

182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších 

předpisů, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, 

b) návrh na zahájení insolvenčního řízení vůči majetku Poskytovatele byl 

zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě nákladů tohoto řízení, 

c) Poskytovatel ztratí způsobilost k provádění činností dle této RS. 

2.2.4 Odstoupení od RS musí být učiněno písemně a prokazatelně doručeno druhé 

Straně, přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného 

oznámení o odstoupení příslušné Straně. 

2.2.5 V dalším se v případě odstoupení od RS postupuje dle příslušných ustanovení 

Občanského zákoníku. 

2.3 Písemnou výpovědí bez udání důvodů s výpovědní dobou 6 měsíců, která začne 

běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé Straně.  

V případě nepřevzetí výpovědi se výpověď považuje za doručenou 5. pracovním dnem od 

podání výpovědi na České poště, s. p. nebo momentem odeslání elektronickou cestou se 

zaručeným elektronickým podpisem. 

3. Předčasným ukončením této RS není dotčena platnost kteréhokoliv ustanovení, jež má 

výslovně či ve svých důsledcích zůstat v platnosti i po jejím zániku, zejména závazku 

mlčenlivosti a ochrany informací, zajištění a utvrzení závazků a ujednání o způsobu řešení 

sporů. 

4. Poskytovatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele postoupit či 

převést jakákoli práva či povinnosti vyplývající z této RS na jakoukoliv třetí osobu; není 

oprávněn ani tuto RS postoupit. 

5. Veškerá ústní i písemná ujednání Stran, uskutečněná v souvislosti s přípravou či procesem 

uzavírání této RS, pozbývají uzavřením této RS účinnosti a relevantní jsou nadále jen 

ujednání obsažená v této RS, jejích přílohách a případných dodatcích. 

6. Strany se dohodly na tom, že ustanovení § 1740 odst. (3) Občanského zákoníku se 

nepoužijí, resp. vylučují možnost přijetí návrhu smlouvy (nabídky) s dodatkem nebo 

odchylkou. 

7. Tato RS může být měněna a doplňována pouze po dosažení úplného konsensu Stran na 

veškerém obsahu její změny či doplnění, a to formou písemných vzestupně číslovaných 

smluvních dodatků, podepsaných oběma Stranami, s výjimkou změny či doplnění 

pověřených osob či jejich kontaktních údajů uvedených v odstavcích 10 a 11 tohoto článku, 

kdy postačuje písemné oznámení zaslané druhé Straně prostřednictvím datové schránky 

uvedené v záhlaví Smlouvy, a to bez zbytečného odkladu po vzniku takové změny. 



16 

 

8. Strany se dohodly, že případné spory vzniklé v průběhu plnění RS, nedojde-li do 30 dnů 

k dohodě Stran smírnou cestou, budou na návrh kterékoliv Strany dány k rozhodnutí věcně 

a místně příslušnému soudu v České republice. 

9. Tato RS a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 

příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

10. Za Objednatele jsou pověřeni/oprávněni: 

10.1 k jednání ve věci plnění této RS (smluvních záležitostech a k vystavení objednávek):  

a) Mgr. Jan Svoboda, tel.: , e-mail: nebo 

b) Mgr. Ing. Richard Hnojský, tel.: , e-mail:  

 

10.2 k převzetí plnění:  

a) Bohumil Čochnář, tel: , e-mail: nebo 

b) Mgr. Marek Adam, tel.: , e-mail:  nebo 

c) Osman Ouahdjina, tel.: , e-mail:  nebo 

d) Bc. Jaroslav Hanek, tel.: , e-mail:  

 

11. Za Poskytovatele je/jsou pověřen/i k jednání ve věci plnění této RS:  

a) Bc. Milan Fučík, adresa: U Hostivařského nádraží 556/12, 102 00 Praha 10, tel.: 

 e-mail:   

b) Martin Jaroš, adresa: U Hostivařsk  

   

c) Jan Krča, adresa: U Hostivařského nádraží 556/12, 102 00 Praha 10, tel.: , 

email:    

12. Pokud některé z ustanovení této RS je nebo se stane neplatným, neúčinným či zdánlivým, 

neplatnost, neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost 

této RS jako celku ani jiných ustanovení této RS, pokud je takovéto ustanovení oddělitelné 

od zbytku této RS. Strany se zavazují takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení 

nahradit novým platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji 

odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení. 

13. Nedílnou součástí RS je Příloha č. 1 – Ceník služeb a seznam objektů. 

14. Strany prohlašují, že si Rámcovou smlouvu řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem 

jednotlivých ustanovení Rámcové smlouvy stvrzují svým podpisem. Tato Rámcová 

smlouva se uzavírá písemně v elektronické podobě. Rámcová smlouva je podepsána 

elektronickým podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 

elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSVD“). Strany se 

dohodly, že Poskytovatel podepíše Rámcovou smlouvu uznávaným elektronickým 

podpisem ve smyslu § 6 odst. 2 ZSVD; Objednatel Rámcovou smlouvu podepíše v souladu 

s § 5 ZSVD kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

 



17 

 

 

Všeobecná zdravotní pojišťovna 

České republiky 

  

LENIA spol. s r.o. 

 

…………………………………… 

Ing. Zdeněk Kabátek 

ředitel  

 …………………………………. 

Ing. Ivan Marťák 

jednatel společnosti 

 

 

Příloha č. 1 – Ceník služeb a seznam objektů (tato příloha bude odpovídat cenám 

uvedeným v tabulce pro zpracování nabídkové ceny dle čl. 8 výzvy k podání nabídek a 

bude přiložena k RS před podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem). 

 


		2021-09-08T11:58:47+0200
	Jakub Marťák


		2021-09-30T08:00:26+0200
	Ing. Zdeněk Kabátek 5f0ac13f294f2802914501fe536e57b806e8a3db




